
4502 Jueves 12 abril 2001 BOE núm. 88

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Trabajos de imprenta

para ofertas comerciales de la Dirección Área
Comercial de RTVE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 288, de 1 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.153.000 pesetas, 97.081,49 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Artes Gráficas Rupem, Socie-

dad Cooperativa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Se adjudica a

los precios unitarios de su oferta, por un importe
máximo de 16.153.000 pesetas, 97.081,49 euros,
IVA incluído.

Madrid, 6 de abril de 2001.—El Director general,
P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director Área Patrimonio y Servicios Centralizados,
Juan José González Toledo.—&16.243.

Adjudicación expediente RTVE 1/01, acordada
por Resolución de la Dirección General, de
fecha 27 de marzo de 2001, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 93 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas (Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Área Patrimonio y Servicios Centraliza-
dos.

c) Número de expediente: 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Instalación sistemas

de seguridad en los Centros Territoriales de TVE
en Aragón, Galicia y Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 14, de 16 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.070.000 pesetas, 144.663,61 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Cemoel, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.906.934 pese-

tas, 101.612,71 euros, IVA no incluido.

Madrid, 6 de abril de 2001.—El Director general,
P. D. (Resolución de 28 de octubre de 1996), el
Director Área Patrimonio y Servicios Centralizados,
Juan José González Toledo.—&16.244.

RED NACIONAL

DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se anuncia
concurso público para nuevo edificio sala
de espera cercanías estación de Santander.

Expediente: 3.1/5305.0103/8-00000.
Fianza provisional: 200.000 pesetas.

CONDICIONES GENERALES PARA LICITACIÓN

1. Disponibilidad de documentación: La docu-
mentación estará a disposición de los interesados
de nueve a catorce horas, en las oficinas de la Geren-
cia Territorial Norte, sitas en plaza Circular, núme-
ro 2, primera planta, 48008 Bilbao.

2. Condiciones que deben reunir los licitadores:

Figurar inscritos en el Registro General de Pro-
veedores de RENFE.

Cumplir con las exigencias recogidas en docu-
mentación correspondiente a esta petición pública
de ofertas.

3. Presentación de proposiciones: Las ofertas
se entregarán en mano en las oficinas de plaza Cir-
cular, número 2, primera planta, antes de las once
horas del día 14 de mayo de 2001.

4. Apertura de proposiciones: Serán públicas y
tendrán lugar a las doce horas del mismo día en
que finaliza la presentación de ofertas.

5. Publicidad: Los gastos del presente anuncio
serán con cargo a la empresa adjudicataria.

Bilbao, 6 de abril de 2001.—El Gerente Territorial
Norte.—&16.312.

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se comunica
el resultado del procedimiento negociado
para la adjudicación del suministro y man-
tenimiento integral de trenes de alta velo-
cidad e instalaciones asociadas. Línea
Madrid-Barcelona-frontera francesa.

1. Entidad contratante: Red Nacional de los
Ferrocarriles Españoles (RENFE), avenida Pío XII,
110, 28036 Madrid (España).

2. Naturaleza del contrato:

2.1 Fabricación y suministro de trenes de alta
velocidad (CPU 35200000-6; 35220000-2;
35211000-6).

2.2 Servicio de mantenimiento integral de trenes
de alta velocidad (categoría 1, CPV 50220000–39).

3. Productos y servicios suministrados: Fabri-
cación y suministro de treinta y dos trenes de alta
velocidad y mantenimiento de los mismos y de sus
instalaciones asociadas por un período de catorce
años.

4. a) Forma de la convocatoria de licitación:
Solicitud pública de ofertas mediante anuncio ordi-
nario.

b) Referencia de la publicación del anuncio en
el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
2000/S 70-045718.

c) No procede.
5. Procedimiento de adjudicación del contrato:

Procedimiento negociado.
6. Número de ofertas presentadas: Seis.
7. Fecha de adjudicación: 24 de marzo de 2001.
8. Nombre y dirección de los proveedores:

«Siemens, S. A.»: 16 trenes, calle Orense, núme-
ro 2, 28020 Madrid,

Consorcio Talgo AD-Tranz: 16 trenes, calle
Gabriel García Márquez, número 4, 28030 Las
Rozas (Madrid).

Madrid, 9 de abril de 2001.—El Director general
corporativo.—&16.372.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Corrección de erratas de la Resolución del
Servicio Catalán de la Salud por la que se
convoca la licitación de un contrato para
adjudicar el equipamiento de centros de
atención primaria y otros centros asisten-
ciales del Servicio Catalán de la Salud.

Advertida una errata en la inserción de la Reso-
lución arriba indicada, publicada en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 81, de fecha 4 de abril
de 2001, páginas 4203 y 4204, se indica a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En el punto 2.c), donde dice: «c) División por
lotes y número: Grupo 1: Aparatos médicos. Gru-
po 2: Equipos hosteleros. Grupo 3: Mobiliario gene-
ral. Grupo 4: Mobiliario clínico. Grupo 5: Servicios
administrativos. Grupo 6: Servicios generales. Gru-
po 7: Instrumental general. Grupo 8: Señalización»,
tiene que decir: «c) División por lotes y número:
Grupo 1: Aparatos médicos. Grupo 2: Laboratorio
general. Grupo 3: Equipos hosteleros. Grupo 4:
Mobiliario. Grupo 5: Servicios administrativos. Gru-
po 6: Servicios generales. Grupo 7: Señalización.
Grupo 8: Instrumental general».

Barcelona, 6 de abril de 2001.—Josep Prat i Domè-
nech, Director.—&16.921.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 22 de marzo de 2001, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que se
anuncia concurso, por el procedimiento abier-
to, para la contratación de una consultoría
y asistencia para la realización de una asis-
tencia técnica de apoyo informático al servicio
asistencial del Centro de Soporte Técnico del
Servicio Gallego de Salud (S-85/2000).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos, Subdirección Gene-
ral de Contratación y Gestión Económica.

c) Número de expediente: S-85/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Categoría 7, número
de referencia CCP. Realización de una asistencia
técnica de apoyo informático al servicio asistencial
del Centro de Soporte Técnico del Servicio Gallego
de Salud.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Santiago de Compostela,

Galicia (España).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, seiscientos treinta y un
millones cuatrocientas cuarenta mil (631.440.000)
pesetas, equivalentes a 3.795.030,83 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud, División
de Recursos Económicos, Subdirección General de
Contratación y Gestión Económica.

b) Domicilio: Edificio Administrativo de San
Caetano, bloque 2, segundo.


